
L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
Richiamata la propria determinazione N. 6 del 24/02/2021 ad oggetto: “ACQUISTO

MATERIALE PER UFFICI COMUNALI  SU MERCATO ELETTRONICO - IMPEGNO DI

SPESA.-  con la quale, tra l’altro si è determinato:

…omissis

               Ravvisata la necessita’ di provvedere all’acquisto di asciugamani piegati e
distruggidocumenti  per gli uffici comunali.

     Considerato che l’ordinamento vede sempre con maggior favore il ricorso al
Mercato Elettronico e alle altre forme di acquisto mediante strumenti telematici che
consentono innegabili risparmi in termini di tempo e di risorse impiegate;

     Esaminate, pertanto, le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti sul Mercato
Elettronico alla data odierna ed individuata nella ditta:
Ditta  SARAMIX S.N.C. DI LUCERNONI MAURO & C. - Partita IVA 01082080431 - Indirizzo Sede
Legale VIA BORGO SFORZACOSTA 160 I-L - 62100 - MACERATA(MC), che propone la
seguente fornitura:
ASCIUGAMANI PIEGATI A C 144 PZ                                          €    86,40 OLTRE IVA 22%;
DISTRUGGIDOCUMENTI KOBRA CC4 A FRAMMENTI  N. 4    €  250,00 OLTRE IVA 22%;

Per un totale di € 336,40 i.v.a. compresa;

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

                                                                                                                       C O P I A

Registro Generale  n. 52

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA E   DEMOGRAFICA

NUMERO 8  DEL 16-03-2021

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 8 del 16-03-2021  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: ACQUISTO  MATERIALE PER UFFICI COMUNALI SU MERCATO
ELETTRONICO - LIQUIDAZIONE DITTA.-



     Ritenuto opportuno, dato il modico importo di spesa, il ricorso alla procedura delle
acquisizioni in economia tramite affidamento diretto così come previsto dall’art. 125 del
D.Lgs. 163/2006;

     Evidenziato che per la fornitura in argomento è stato acquisito il codice CIG: ZDE30C664D;

DETERMINA

- di procedere all’acquisto, tramite il Mercato Elettronico Consip, secondo la procedura in
economia  di ordine di acquisto diretto, di:
ASCIUGAMANI PIEGATI A C 144 PZ                                          €    86,40 OLTRE IVA 22%;
DISTRUGGIDOCUMENTI KOBRA CC4 A FRAMMENTI  N. 4    €  250,00 OLTRE IVA 22%;

Per un totale di € 410,41 i.v.a. compresa;

- di affidare la fornitura alla Ditta  SARAMIX S.N.C. DI LUCERNONI MAURO & C. - Partita IVA
01082080431 - Indirizzo Sede Legale VIA BORGO SFORZACOSTA 160 I-L - 62100 -
MACERATA(MC), al prezzo di   € 410,41 oltre I.V.A. al 22%, accreditata sul  Mercato
Elettronico;

- di impegnare la somma complessiva di Euro 410,41  IVA 22% compresa come segue:
€ 300,00  al codice di bilancio n. 01.02-1.03.02.09.005 (cap.82 art. 7) residui del bilancio di
esercizio finanziario 2020;
€ 110,41  al codice di bilancio n. 01.02-1.03.02.09.005 (cap.82 art. 7) del bilancio di previsione
esercizio finanziario 2021;

di perfezionare l’acquisto, di cui al presente impegno, con le modalità e nelle forme previste nel
mercato elettronico;

- di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto ordinato mediante bonifico bancario,
su presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per quantità e qualità, della fornitura
effettuata;

omissis…

Vista la  fattura  n. 73/E del 12/03/2021 emessa dalla Ditta    SARAMIX S.N.C. DI
LUCERNONI MAURO & C. - Partita IVA 01082080431 - Indirizzo Sede Legale VIA
BORGO SFORZACOSTA 160 I-L - 62100 - MACERATA(MC) di Euro 335,20 (I.V.A.
compresa) per la fornitura del materiale precedentemente elencato;

Visto  il Durc On line regolare in capo alla Ditta    SARAMIX S.N.C. DI LUCERNONI
MAURO & C. - Partita IVA 01082080431: (Numero Protocollo INPS_24838766 Data
richiesta 11/02/2021 Scadenza validità 11/06/2021);

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle
norme contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici adottato da
questo Comune e, in particolare, che non esiste conflitto di interesse in capo al
firmatario del presente atto, in relazione ai destinatari finali dello stesso;

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Richiamati i decreti Sindacali con i quali sono stati individuati i Responsabili di Servizio

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 50 – comma 10 del Dlgs. 267/00 e s.m.i.;
DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 8 del 16-03-2021  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi;

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

di provvedere al pagamento in favore della ditta   Ditta  SARAMIX S.N.C. DI
LUCERNONI MAURO & C. - Partita IVA 01082080431 - Indirizzo Sede Legale VIA
BORGO SFORZACOSTA 160 I-L - 62100 - MACERATA(MC), per un totale di Euro
410,41 iva compresa;

- di imputare la somma complessiva di Euro 410,41  IVA 22% come segue:
€ 300,00  al codice di bilancio n. 01.02-1.03.02.09.005 (cap.82 art. 7) residui del bilancio di
esercizio finanziario 2020;
€ 110,41  al codice di bilancio n. 01.02-1.03.02.09.005 (cap.82 art. 7) del bilancio di previsione
esercizio finanziario 2021;

la presente determina, anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e sarà inserita
nella raccolta ai sensi dell'art. 183 comma 9 del Decreto Legislativo 18agosto 2000, n.
267;

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

     IL  RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
                                           F.to: (Amici Giuseppe)

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 8 del 16-03-2021  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  16-03-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                         f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi  la pubblicazione  all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 24-03-2021    al 08-04-2021.

Palmiano, li  24-03-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                         f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

Palmiano, li  24-03-2021

VISTO:                                 IL SINDACO

                             f.to:  AMICI GIUSEPPE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 24-03-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                           DR. ERCOLI PASQUALE
_______________________________________________________________

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 8 del 16-03-2021  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO


